¶ OMNIBO. Aquilone recepto: quia biduo & tribus noctibus nauigatione conſumptis ad eū locū peruenit qui aquilaria appellat: & ut ex cōmentariis Caeſaris fert: ex quatuor legionibus: quia copias Aſti Vani deſpicebat qui prouinciā illā a ſenatu Populoq̄ Romano tenebat aut pro Pompeio exercitū habebat: duas in tummodo Curio aſportauit. Semirutas cartaginis arcis: quia euerſa fuit a Scipione aphyricano inferior. Notā. id eſt nobilis quia habet hic locus ſtationē aſtate accomodatā: nā duobus promōtoriiſ emittitur claudis. Cano aequore: ſpumoſo mari. Lentus bagrada. id eſt tardus deſcenſu. Sicca arena: quia Libya quae eſt pars aphyricae penuria aquae laborat. Inde poſt: hāc ſecunda nocte poſuit caſtra apud rupes ubi fama eſt antha: habitaſſe caernas. Antha: regna: ut refert Solinus Colonia in eodē tractu Libya conſtituta eſt: ubi antha: qui implicandis explicandisq̄ nexibus humi melius ſciens uelut: genitus matre tetra ibidē ab Hercule uictus eſt. Strabo libro ultimo dicit: gabinū Romanorū ſcipionē litteris mādaſſe apud lingē antha: ſepulturā eſſe: & Tibia: cubitorū .lx. quā a Sertorio nudatā ait: ac ruſū terrae demandatū. Rudis incola id eſt agreſtis. Antiqui no. id eſt nobilis cur uocant antha: regna. Patres: quia per ſucceſſionē antiquarū fama perpetuo manſerat: nā apud ueteres hiſtoriae hoc genus: ut maiores natuanteaſta poſteris in dicant: Virg. atq̄ equidē memini fama eſt obſcurior annis Auruncos ita ferre ſenes. Nondum poſt genitos: nunc ponit narationē incolae qui exponebat Curionē quare ea loca antha: regna appellata fuiſſent.

Tellus enim gigantes illos cum genuiſſet ut ceum. Enceladum: qui auſi ſunt reſcindere cōelum & Briareum: qui centi manus bellum ſuſcepit aduerſus eos: non effeta ſunt quin alios generaret Gigantes. Effeta: id eſt exauſta: primo gigantes genuit. qui in louem gigantomachiam fecerunt. Terribilem: & hanc tantarum uirium genuit antha: Tellus: ut ſi illū ante gigantes genuiſſet in maximo periculo fuerit regnum iouis: unde peperciſſe uidetur diis quod illum ſero genuerit terra. Nec tam iuſta fuit: quam typhon

magna gloria fuerit terrae: ppter talē partū: unus ex gigantibz qui arma cōtra iouē ſumpſerat. Typhonis: gigantis cubile poſitū accola: credunt in antro illo ciliae famoſiſſimo q̄ latis primū patet faucibz: poſt mōdū in proceſſu p anguſtias obſcurat auctore Solino. Tytius: gigas qui auſus fuit latonā de ſte pro interpelare: unde Apollinis & dianae ſagittis occiſus eſt tantae magnitudinis fuit ut per terrā extenſus nouē iugera terrae occuparet & detruſus eſt ad inferos hac pēna: ut corroſis a uulture uiſceribus ſemper renaſcant. Vēru Tityus (ut refert Strabo) uir uiolentus ac ſlagitioſus tyrannus p aphyricā interemptus eſt ab Apolline: cū delphos adiret per uia quae tunc athenienſis populus pythaidē ſupplicationē: cū pompa praeſmittebat. Briareus: gigas centimanus: qui auſus eſt prodere cōlū. Quod nō: ph. in hoc miſerato cōlū terra q̄ nō hunc ante alios peperit. In aruis phlegra: id eſt in gigantomachia quae geſta eſt in ualle phlegrae. Auctore fra bone quinto libro in phlegra agro Campania uicino: antequā oppidū fieret rumor eſt in militia mundi dimicātū cū gigantibus: & proſequit Solinus quauis probationibus impia indicia diuinae expeditionis in hoc ſaeculo perſeuerauerunt: illic ſi quando ut accidit nimbis torrentes excitant: & aucta aquarū potēra tuptis obicibus ualentius ſe in campos ruunt eluuiōe oſſa refert d. regi: quae nō ſunt ex corporibus humanis: ſed modo grandiori: quae ob enormē exercitus monſtroſi magnitudine iactitant extitiſſe: idq̄ adiuuat argumento ſaxorū immanū: quibus oppugnatū cōlū credunt.